
http://gifukita-rc.com/

WEEKLY REPORT

　

平成２６年１２月３日

卓　話　　　　　　　　　　『岐阜北ロータリークラブ　地区青少年交換小委員会』
　　　　　　　　　　　

卓話者　委　員　戸本　伸　様（岐阜長良川）
　　　　　留学生　アメリア　ハーモン　様
（米国　オハイオ州　Ｗｏｏｓｔｅｒ　クラブ）

 

       

   

　　この度は、岐阜北クラブの皆さまよりお声
　をかけて頂きありがとうございます。地区交
　換委員の戸本と申します。こちらの例会へは
　今年の５月に引き続き２度目の来訪です。
　前回は留学生の学校行事と重なり私ひとりで
　伺いましたが、今回は学校にもお許しを頂き
　留学生と伺う事ができました。本日は以下の
　様な内容でお話しさせて頂きます（つもりで
　す）

　・留学生アメリアさんのスピーチ

　・受入の現状　現在
　　アメリカから３名、オーストラリア２名
　　ニュージーランド　フランス　ノルウェ
　　ー各１名　合計８名
　　その内、オーストラリア　ニュージーラ
　　ンドの３名が１月９日に帰国し、１月下
　　旬にオーストラリアより２名の来日
　　派遣は来年８月より５名を予定
　　受け入れも５名を予定しますが、日本を
　　希望する世界の学生は多い。

　・派遣学生の募集と学校について
　　他の留学制度と圧倒的な差のＰＲ（カウンセラー）
　　説明会（留学生や帰国学生）

　・受入クラブの楽しみ方　　　　　　　　・・・夜間例会や奉仕活動

　・ホストファミリーのチーム　　　　　　・・・負担の軽減

　・実際にホストさせて頂き　　　　　　　・・・受け入れ学生や家族との再会

　　以上ですが、これから街でアメリアをお見掛けの節には是非お声をかけて下さい。
　彼女の好物はあんこのおまんじゅうです。

　それではお後がよろしいようで


